
SEBASTIÃO RANCELINO D 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

CÂM PUS AVARÉ 

PORTARIA N AVR.0168/2019, DE 10 DE SETEMBRO DE 2019 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, 

considerando o que consta na Portaria n2  3903, de 04 de novembro de 2015, resolve: 

Art. 12  ALTERAR, em parte, a PORTARIA N2  AVR.0156/2019, DE 21 DE 

AGOSTO DE 2019, conforme segue: 

ALTERANDO A NOMENCLATURA PARA: GRUPO DE TRABALHO PARA 

ELABORAÇÃO DA NORMATIVA INTERNA PARA EFETIVAÇÃO DOS AFASTAMENTOS DOS 

QUINQUÊNIOS DOCENTES E TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DO IFSP - CÂMPUS AVARÉ 

DESIGNANDO: ALEXANDRE AUGUSTO DE ALMEIDA CURTO RODRIGUES; 

MÁRIO SANCHES DELMANTO; TATIANE DE FÁTIMA AMARAL MANSUETO E TIAGO ALVES 

PEREIRA. 

Art. 29  FICA a GRUPO DE TRABALHO composto pelos seguintes membros: 

Representantes Docentes: 

ALEXANDRE MENEZES DE CAMARGO 

ELAINE APARECIDA CAMPIDELI HOYOS 

ESTELA APARECIDA FERNANDES 

MARESSA DE FREITAS VIEIRA 

MARIA CAROLINE TROVO 

MARIA CRISTINA MARQUES 

NEWTON TAMASSIA PEGOLO 

RAFAEL APARECIDO FERREIRA 

RONALD RIBEIRO ALVES 

WELLINGTON HENRIQUE CASSINELI 

Representantes Técnico-Administrativos: 

ALEXANDRE AUGUSTO DE ALMEIDA CURTO RODRIGUES 

MÁRIO SANCHES DELMANTO 

TATIANE DE FÁTIMA AMARAL MANSUETO 

TIAGO ALVES PEREIRA 

Art. 32  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

IFSP - Câmpus Avaré 
Av. Prof. Celso Ferreira da Silva, 1333, Jardim Europa, CEP 18707-150 Avaré / SP 

Telefone: (14)3731-0300 


